



Companhia de Saneamento do Pará

Pregão Eletrônico Nº 00054/2020

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**16.500.873/0001-01 - TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62	<u>FIO ELETRICO</u>	Quilograma	200	R\$ 24.326,0000	R\$ 121,6300	R\$ 24.326,0000
<b>Marca:</b> Condupasqua <b>Fabricante:</b> Condupasqua <b>Modelo / Versão:</b> 18AWG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FioCobreEsmaltado18Awg-TermpasquaH-Condupasqua						
63	<u>FIO ELETRICO</u>	Quilograma	200	R\$ 24.366,0000	R\$ 121,8300	R\$ 24.366,0000
<b>Marca:</b> Condupasqua <b>Fabricante:</b> Condupasqua <b>Modelo / Versão:</b> 19AWG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ioCobreEsmaltado19Awg-TermpasquaH-Condupasqua						
64	<u>FIO COBRE ESMALTADO</u>	Quilograma	200	R\$ 24.406,0000	R\$ 122,0300	R\$ 24.406,0000
<b>Marca:</b> Condupasqua <b>Fabricante:</b> Condupasqua <b>Modelo / Versão:</b> 20AWG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FioCobreEsmaltado20Awg-TermpasquaH-Condupasqua						
65	<u>FIO ELETRICO</u>	Quilograma	200	R\$ 24.450,0000	R\$ 122,2500	R\$ 24.450,0000
<b>Marca:</b> Condupasqua <b>Fabricante:</b> Condupasqua <b>Modelo / Versão:</b> 21AWG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FioCobreEsmaltado21Awg-TermpasquaH-Condupasqua						
66	<u>FIO ELETRICO</u>	Quilograma	200	R\$ 24.476,0000	R\$ 122,3800	R\$ 24.476,0000
<b>Marca:</b> Condupasqua <b>Fabricante:</b> Condupasqua <b>Modelo / Versão:</b> 22AWG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FioCobreEsmaltado22Awg-TermpasquaH-Condupasqua						
67	<u>FIO ELETRICO</u>	Quilograma	200	R\$ 24.634,0000	R\$ 123,1700	R\$ 24.634,0000
<b>Marca:</b> Condupasqua <b>Fabricante:</b> Condupasqua <b>Modelo / Versão:</b> 23AWG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ioCobreEsmaltado23Awg-TermpasquaH-Condupasqua						
68	<u>FIO ELETRICO</u>	Quilograma	200	R\$ 24.676,0000	R\$ 123,3800	R\$ 24.676,0000
<b>Marca:</b> Condupasqua <b>Fabricante:</b> Condupasqua <b>Modelo / Versão:</b> 24AWG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FioCobreEsmaltado24Awg-TermpasquaH-Condupasqua						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 171.334,0000</b>

**24.360.974/0001-44 - LICITA ONLINE EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u>	Metro	300	R\$ 11.970,0000	R\$ 39,9000	R\$ 11.970,0000
<b>Marca:</b> Forte Cabos <b>Fabricante:</b> Forte Cabos <b>Modelo / Versão:</b> 1kv <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMAÇÃO CONDUTOR 3 X6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE						
14	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u>	Metro	200	R\$ 4.406,0000	R\$ 22,0300	R\$ 4.406,0000
<b>Marca:</b> Forte Cabos <b>Fabricante:</b> Forte Cabos <b>Modelo / Versão:</b> 1kv <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMAÇÃO CONDUTOR 3 X6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE						
15	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u>	Metro	200	R\$ 3.090,0000	R\$ 15,4500	R\$ 3.090,0000
<b>Marca:</b> Forte Cabos						

**Fabricante:** Forte Cabos

**Modelo / Versão:** 1KV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMAÇÃO CONDUTOR 3 X6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

16 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Metro 200 R\$ 1.836,0000 R\$ 9,1800 R\$ 1.836,0000

**Marca:** Forte Cabos

**Fabricante:** Forte Cabos

**Modelo / Versão:** 1KV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMAÇÃO CONDUTOR 3 X6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

17 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Metro 200 R\$ 1.474,0000 R\$ 7,3700 R\$ 1.474,0000

**Marca:** Forte Cabos

**Fabricante:** Forte Cabos

**Modelo / Versão:** 1KV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMAÇÃO CONDUTOR 3 X6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

18 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Metro 1000 R\$ 1.140,0000 R\$ 1,0900 R\$ 1.090,0000

**Marca:** FORTE CABOS

**Fabricante:** FORTE CABOS

**Modelo / Versão:** FLEXIVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA 90 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 0,75/1 KV, TIPO SINGELO, APLICAÇÃO PARA COMANDO E CONTROLE, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA

19 CABO ELÉTRICO ISOLADO Metro 1000 R\$ 1.790,0000 R\$ 1,7900 R\$ 1.790,0000

**Marca:** FORTE CABOS

**Fabricante:** FORTE CABOS

**Modelo / Versão:** FLEXIVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR TERMOPLÁSTICO DE PVC, COR DO ISOLAMENTO AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINGELO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6148, NBR 6880, CLASSE DE ENCORDAMENTO 4, TIPO ANTI-CHAMA NÃO PROPAGANTE, AUTO EXTINÇÃO FOGO

20 CABO ELÉTRICO ISOLADO Metro 1000 R\$ 2.780,0000 R\$ 2,7800 R\$ 2.780,0000

**Marca:** FORTE CABOS

**Fabricante:** FORTE CABOS

**Modelo / Versão:** FLEXIVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINGELO, COM DUPLA CAMADA DE REVESTIMENTO, MATERIAL ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO DE PVC ANTICHAMA

**Total do Fornecedor: R\$ 28.436,0000**

**29.760.831/0001-43 - ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 45.816,0000	R\$ 229,0800	R\$ 45.816,0000
<b>Marca:</b> ELEPLAST <b>Fabricante:</b> ELEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio Eleplast 1,50 mm						
47	<u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 45.886,0000	R\$ 229,4300	R\$ 45.886,0000
<b>Marca:</b> ELEPLAST <b>Fabricante:</b> ELEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio Eleplast 1,60 mm						
48	<u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.588,0000	R\$ 207,9400	R\$ 41.588,0000
<b>Marca:</b> ELEPLAST <b>Fabricante:</b> ELEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio Eleplast 1,70 mm						
49	<u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.606,0000	R\$ 208,0300	R\$ 41.606,0000
<b>Marca:</b> ELEPLAST <b>Fabricante:</b> ELEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio Eleplast 1,80 mm						
50	<u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.622,0000	R\$ 208,1100	R\$ 41.622,0000
<b>Marca:</b> ELEPLAST <b>Fabricante:</b> ELEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio Eleplast 1,90 mm						
51	<u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.622,0000	R\$ 208,1100	R\$ 41.622,0000
<b>Marca:</b> ELEPLAST <b>Fabricante:</b> ELEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio Eleplast 2,00 mm						
52	<u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.652,0000	R\$ 208,2600	R\$ 41.652,0000
<b>Marca:</b> ELEPLAST						

<b>Fabricante:</b> ELEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Fio Eleplast 2,20 mm					
53 <u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.662,0000	R\$ 208,3100	R\$ 41.662,0000	
<b>Marca:</b> ELEPLAST						
<b>Fabricante:</b> ELEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Fio Eleplast 2,30 mm					
54 <u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.678,0000	R\$ 208,3900	R\$ 41.678,0000	
<b>Marca:</b> ELEPLAST						
<b>Fabricante:</b> ELEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Fio Eleplast 2,40 mm					
55 <u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.708,0000	R\$ 208,5400	R\$ 41.708,0000	
<b>Marca:</b> ELEPLAST						
<b>Fabricante:</b> ELEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Fio Eleplast 2,50 mm					
56 <u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.728,0000	R\$ 208,6400	R\$ 41.728,0000	
<b>Marca:</b> ELEPLAST						
<b>Fabricante:</b> ELEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Fio Eleplast 2,60 mm					
57 <u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.756,0000	R\$ 208,7800	R\$ 41.756,0000	
<b>Marca:</b> ELEPLAST						
<b>Fabricante:</b> ELEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Fio Eleplast 3,00 mm					
58 <u>FIO</u>	Quilograma	200	R\$ 41.776,0000	R\$ 208,8800	R\$ 41.776,0000	
<b>Marca:</b> ELEPLAST						
<b>Fabricante:</b> ELEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Fio Eleplast 3,40 mm					
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 550.100,0000</b>

**34.702.079/0001-14 - ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>CABO ELÉTRICO ALTA TEMPERATURA</u>	Metro	500	R\$ 6.765,0000	R\$ 13,5300	R\$ 6.765,0000
<b>Marca:</b> PAN ELECTRIC						
<b>Fabricante:</b> PAN ELECTRIC IND. ELETROELETRONICA LTDA						
<b>Modelo / Versão:</b> 6,0MM ATÉ 130°C						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO SINGELO 6,0MM ATÉ 130°C						
12	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u>	Metro	500	R\$ 54.015,0000	R\$ 108,0300	R\$ 54.015,0000
<b>Marca:</b> indusflex						
<b>Fabricante:</b> indusflex						
<b>Modelo / Versão:</b> .						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMAÇÃO CONDUTOR 3 X35MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE						
32	<u>TUBO ISOLANTE</u>	Metro	100	R\$ 337,0000	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> tramar						
<b>Fabricante:</b> tramar						
<b>Modelo / Versão:</b> .						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ISOLANTE, MATERIAL FRIBRA VIDRO COM BORRACHA E SILICONE, TIPO ESPAGUETE, RIGIDEZ DIELETRICA 3 KV, CLASSE TEMPERATURA H, DIÂMETRO 1 MM, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 7.034						
33	<u>TUBO ISOLANTE</u>	Metro	100	R\$ 443,0000	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> tramar						
<b>Fabricante:</b> tramar						
<b>Modelo / Versão:</b> .						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : TUBO ISOLANTE, MATERIAL FRIBRA VIDRO COM BORRACHA E SILICONE, TIPO ESPAGUETE, RIGIDEZ DIELETRICA 3 KV, CLASSE TEMPERATURA H, DIÂMETRO 1 MM, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 7.034						
34	<u>TUBO ISOLANTE</u>	Metro	100	R\$ 563,0000	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000
<b>Marca:</b> tramar						
<b>Fabricante:</b> tramar						
<b>Modelo / Versão:</b> .						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ISOLANTE, MATERIAL FRIBRA VIDRO COM BORRACHA E SILICONE, TIPO ESPAGUETE, RIGIDEZ DIELETRICA 3 KV, CLASSE TEMPERATURA H, DIÂMETRO 1 MM, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 7.034						
35	<u>TUBO ISOLANTE</u>	Metro	100	R\$ 910,0000	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000
<b>Marca:</b> tramar						
<b>Fabricante:</b> tramar						

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ISOLANTE, MATERIAL FRIBRA VIDRO COM BORRACHA E SILICONE, TIPO ESPAGUETE, RIGIDEZ DIELETRICA 3 KV, CLASSE TEMPERATURA H, DIÂMETRO 1 MM, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 7.034

36 TUBO ISOLANTE Metro 100 R\$ 828,0000 R\$ 7,0000 R\$ 700,0000

**Marca:** tramar

**Fabricante:** tramar

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : TUBO ISOLANTE, MATERIAL FRIBRA VIDRO COM BORRACHA E SILICONE, TIPO ESPAGUETE, RIGIDEZ DIELETRICA 3 KV, CLASSE TEMPERATURA H, DIÂMETRO 1 MM, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 7.034

37 FITA ISOLANTE ELÉTRICA Unidade 100 R\$ 2.773,0000 R\$ 15,0000 R\$ 1.500,0000

**Marca:** isolasil

**Fabricante:** isolasil

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME DE POLIÉSTER, ESPESSURA NOMINAL 0,25 MM, APLICAÇÃO REBOBINAGEM DE MOTORES, REFERÊNCIA FABRICANTE SOPRANO

38 FITA ISOLANTE ELÉTRICA Unidade 100 R\$ 3.288,0000 R\$ 15,0000 R\$ 1.500,0000

**Marca:** isolasil

**Fabricante:** isolasil

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME DE POLIÉSTER, ESPESSURA NOMINAL 0,25 MM, APLICAÇÃO REBOBINAGEM DE MOTORES, REFERÊNCIA FABRICANTE SOPRANO

39 FITA ISOLANTE ELÉTRICA Unidade 100 R\$ 3.618,0000 R\$ 15,0000 R\$ 1.500,0000

**Marca:** isolasil

**Fabricante:** isolasil

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME DE POLIÉSTER, ESPESSURA NOMINAL 0,25 MM, APLICAÇÃO REBOBINAGEM DE MOTORES, REFERÊNCIA FABRICANTE SOPRANO

40 FITA ISOLANTE ELÉTRICA Unidade 100 R\$ 4.473,0000 R\$ 20,0000 R\$ 2.000,0000

**Marca:** isolasil

**Fabricante:** isolasil

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME DE POLIÉSTER, ESPESSURA NOMINAL 0,25 MM, APLICAÇÃO REBOBINAGEM DE MOTORES, REFERÊNCIA FABRICANTE SOPRANO

41 FITA ISOLANTE ELÉTRICA Unidade 100 R\$ 5.658,0000 R\$ 20,0000 R\$ 2.000,0000

**Marca:** isolasil

**Fabricante:** isolasil

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME DE POLIÉSTER, ESPESSURA NOMINAL 0,25 MM, APLICAÇÃO REBOBINAGEM DE MOTORES, REFERÊNCIA FABRICANTE SOPRANO

42 FIO Quilograma 200 R\$ 41.452,0000 R\$ 207,2600 R\$ 41.452,0000

**Marca:** condumax

**Fabricante:** condumax

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO, MATERIAL POLIÉSTER, BITOLA 1,10 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.150 M, TIPOENCERADO

43 FIO Quilograma 200 R\$ 41.458,0000 R\$ 207,2900 R\$ 41.458,0000

**Marca:** condumax

**Fabricante:** condumax

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : FIO, MATERIAL POLIÉSTER, BITOLA 1,10 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.150 M, TIPOENCERADO

59 FIO COBRE ESMALTADO Quilograma 200 R\$ 24.196,0000 R\$ 120,9800 R\$ 24.196,0000

**Marca:** ppe

**Fabricante:** ppe

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO COBRE ESMALTADO, APLICAÇÃO LABORATÓRIO DE FÍSICA, CLASSE TÉRMICA H, BITOLA14 AWG

60 FIO ELETRICO Quilograma 500 R\$ 60.750,0000 R\$ 121,5000 R\$ 60.750,0000

**Marca:** ppe

**Fabricante:** ppe

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO ELETRICO, TIPO ESMALTADO, BITOLA 16 AWG, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ENROLAMENTO DE MOTORES

61 FIO ELETRICO Quilograma 200 R\$ 24.316,0000 R\$ 121,5800 R\$ 24.316,0000

**Marca:** ppe

**Fabricante:** ppe

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : FIO ELETRICO, TIPO ESMALTADO, BITOLA 17 AWG, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ENROLAMENTO DE MOTORES

**Total do Fornecedor:** R\$ 263.852,0000

**Valor Global da Ata:** R\$ 1.013.722,0000

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)